
1 

Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar) 
unione.casentino@postacert.toscana.it 

CF/P.IVA: 02095920514 
 

DETERMINAZIONE N. 
1259 

 DEL 17-07-2025 

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
Il Responsabile del servizio: Casasole Mauro 

Il responsabile del procedimento: Casasole Mauro  Istruttore  Piantini Francesco 

 
OGGETTO: UFFICIO CUC - PROCEDURA APERTA, SVOLTA IN MODALITA' 

TELEMATICA, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO DEL COMUNE DI POPPI PER LA 
DURATA DI ANNI 3 (PERIODO SETTEMBRE 2025 A GIUGNO 
2028, CON EVENTUALE OPZIONE DI PROROGA FINO A GIUGNO 
2030)  APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE DI GARA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
DATO ATTO che questa Unione dei Comuni svolge le funzioni di Centrale Unica di Committenza per i 
comuni aderenti, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 6 comma 2 let. h) dello statuto dell’unione 
medesima; 
 
RICHIAMATA: 
- la deliberazione di Giunta n. 113 del 31.08.2017 con la quale sono state assunte disposizioni in 

merito all’organizzazione della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) dell’Unione dei Comuni 
Montani del Casentino, operante anche per tutti i Comuni alla stessa aderenti, ai sensi dell’art. 37 
del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm ed ii.; 

- il Regolamento di Funzionamento della C.U.C. approvato con Deliberazione di Consiglio n. 21 del 
04/04/2018 e ss.mm.ii. e parzialmente modificato con deliberazione di Consiglio n. 42 del 
01/08/2018; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 21 del 28/11/2023 con il quale è stata attribuita all’ Ing. Mauro 
Casasole, tra l’altro, la responsabilità e direzione della Centrale Unica di Committenza, servizio svolto 
trasversalmente da n. 5 dipendenti dell’Unione stessa; 

 
VISTA la Determinazione n. 700 del 12/07/2025 del Comune di Poppi (determina a contrarre), con la 
quale si dà avvio al procedimento in oggetto e si dispone di demandare alla Centrale Unica di 
Committenza dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino l’espletamento della procedura di gara per 
la scelta del contraente, alla quale sarà trasmessa copia del presente provvedimento; 
 
VISTA la determinazione n. 718 del 17/07/2025 con la quale il Comune di Poppi ha rettificato la 
suddetta determina a contrarre riapprovando il nuovo Capitolato Speciale d’Appalto e il nuovo 
documento “modalità di valutazione delle offerte, requisiti e criteri per l’affidamento del servizio di 
trasporto scolastico”; 
 
VISTO la documentazione tecnica trasmessa dal Responsabile del procedimento del Comune di Poppi, 
Geom. Roberto Fiorini consistenti in:  
- Schema di contratto 
- Capitolato di Gara 
- Relazione tecnico illustrativa 
- DUVRI 
- Orari scuolabus 2024;  
 
VISTA inoltre la documentazione predisposta dalla CUC,  

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


D I S P O N E 
 
 
1) di dare avvio al procedimento per l’individuazione della ditta/e a cui affidare il servizio di trasporto 
scolastico del Comune di Poppi per la durata di anni 3 (periodo settembre 2025 a giugno 2028, con 
eventuale opzione di proroga fino a giugno 2030); 

 

2) di approvare la documentazione di gara (non materialmente allegata alla presente, sebbene 
costituente parte integrante del presente atto) consistente in: 

- allegato 1 - Dichiarazioni aggiuntive al DGUE 

- allegato 2 - Dichiarazione di avvalimento 

- allegato 3 - Dichiarazione impresa ausiliaria 

- allegato 4 - Attestato di sopralluogo 

- allegato 6 – Dichiarazione requisiti speciali 

- allegato 7 – Offerta Tecnica 

- allegato 8 – Dichiarazione sui segreti tecnico commerciali 

- allegato 9 – Dichiarazione cumulativa costi personale 

- allegato 10 – Dettaglio economico 

- Bando di Gara 

-  Disciplinare di gara 

 
3) di prendere atto della documentazione trasmessa dal Responsabile del procedimento, Geom. 
Roberto Fiorini, del comune di Poppi; 

4) di dare atto che RUP per la procedura di gara è Ing. Mauro Casasole, ai sensi del’art.  15 comma 9 
del D. Lgs. n. 36/2023; 

5) di dare atto che le procedure di gara saranno espletate dall’Ufficio C.U.C. avvalendosi della 
piattaforma START 

 
 

 f.to Il Responsabile del Servizio 
 Casasole Mauro 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line 
dell'Unione dei Comuni montani del Casentino (n. 1640 di Repertorio delle pubblicazioni) per 7 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 32 dello Statuto. 

 
Poppi, 17-07-2025 
 

            la segreteria generale 


